
                     MĚSTSKÝ  ÚŘAD  SLATIŇANY                          5/12 
               T. G. Masaryka 36, 538 21 Slatiňany 
 e                      tel. 469 660 236, fax. 469 681 383, e-mail: mesto@slatinany.cz 
 

          počet stran originál/kopie:         23/2 
 

Zpráva pro 12. zasedání zastupitelstva města Slatiňany konané dne 16. prosince 2020 

 

 

Název:          Převod části sportovního areálu 

 

Předkládá:          Rada města Slatiňany 

           MVDr. Ivan Jeník – starosta 

Zpracoval:          Ing. Vladimír Rašín – OS 

Vedoucí odboru:    Ing. Vladimír Rašín – OS 

Tajemník MěÚ:     Ing. Josef Prokš 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města: 

 

1. schválilo koupi nově vzniklé pozemkové parcely č. 189/57 v k.ú. Slatiňany o výměře 2 181 m2 – 

ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha vzniklé oddělením z pozemkové parcely č. 189/1 

Geometrickým plánem číslo 1565-1015/2020 vyhotovené fy. Geodetales Chrudim s.r.o.,  

IČ 275 45 857 geodetem Ing. Alešem Kubátem ze dne vyhotovení 16. ledna 2020 se všemi 

součástmi na ni zbudovaných se zřízením věcného břemene od Sportovních klubů Spartak 

Slatiňany, z. s. Smetanovo nábřeží 556, 538 21 Slatiňany, IČ 150 54 861ve znění zprávy č. 5/12 

2. schválilo uzavření „Kupní smlouvy se zřízením služebnosti (věcného břemene) práva chůze, 

jízdy, údržby s veškerou péčí o zeleň za účelem její modernizace - zlepšení vlastností nebo 

prodloužení její životnosti a sportovních aktivit bez omezení“ se Sportovními kluby Spartak 

Slatiňany, z.s. Smetanovo nábřeží 556, 538 21 Slatiňany, IČ 150 54 861 ve znění zprávy č. 5/12 

3. pověřilo starostu MVDr. Ivana Jeníka podpisem „Kupní smlouvy se zřízením služebnosti 

(věcného břemene) práva chůze, jízdy, údržby s veškerou péčí o zeleň za účelem její 

modernizace- zlepšení vlastností nebo prodloužení její životnosti a sportovních aktivit bez 

omezení“ se Sportovními kluby Spartak Slatiňany, z.s. Smetanovo nábřeží 556, 538 21 

Slatiňany, IČ 150 54 861 ve znění zprávy č. 5/12 

   

Na úložišti: 

 

Přílohy: 1) Důvodová zpráva 

               2) Kupní smlouva se zřízením věcného břemene (Datové úložiště) 

               3) Geometrický plán (Datové úložiště) 

               4) Znalecký posudek číslo 640-23/2020 znalce Mgr. Bc. Tomáše Grubnera (Datové úložiště)                     

 

Ve Slatiňanech dne 2. prosince 2020  

mailto:mesto@slatinany.cz


Městský úřad Slatiňany 

 

 

Důvodová zpráva: 

 

Na základě jednání zástupců města Slatiňany a usnesení mimořádné valné hromady SK Spartak 

Slatiňany z.s. (SK Spartak) ze dne  11. ledna 2020 odprodá městu  SK Spartak nově vzniklou parcelu 

č. 189/57 v k.ú. Slatiňany o výměře 2 181 m2 s její technickou infrastrukturou – stavby tj. betonové 

obruby, betonové dlažby, atletickou dráhu, rozběhovou dráhu, Tartan, vrhačský kruh, doskočiště, 

ocelové zábradlí, zámkovou dlažbu a závlahy bez jejího napájení vodou, které jsou vymezeny 

znaleckým posudkem číslo 640-23/2020  znalce Mgr. Bc. Tomáše Grubnera ze dne vyhotovení  

9. října 2020 pod pořadovým číslem 640-232020 znaleckého deníku. 

 

Výše uvedené závlahy jsou napájeny z nádrže, která však zůstává na pozemku a ve vlastnictví SK 

Spartak. Nádrž je zásobována průsakem. V době závlahy se provádí zavlažování stadionu denně. Je 

potřebné, aby SK Spartak nádrž přihlásit jako studnu a zajistil povolení odběru vody z této studny. 

 

Po případném uzavření kupní smlouvy se zřízením věcného břemene by byla uzavřena s SK Spartak 

nájemní smlouva nebo smlouva o výpůjčce, ve které budou specifikovány podmínky užívání 

sportovišť SK Spartak. 

 

  

                            

 

Ve Slatiňanech dne 2. prosince 2020 

 

Ing. Vladimír Rašín, vedoucí OS 

 

    


